
 
 

Vytvořeno  2.8.2019 11:05:28 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    10  
 
 

 
Příspěvek do 23. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 24.07.2019  
 
Žádost o souhlas s čerpáním fondu investic MŠ Zborovská 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - žádost o souhlas s čerpáním FI  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Z důvodu špatného technického stavu kotelny a střechy v budově mateřské školy na ulici 
Jungmannova 885/26, která je odloučeným pracovištěm Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres 
Brno-venkov, příspěvkové organizace, požádala ředitelka mateřské školy Mgr. Lenka Slámová, dle 
§ 31 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
o souhlas s čerpáním prostředků fondu investic v celkové výši 2.550.000 Kč na financování výše 
zmíněných investičních akcí (žádost vizte příloha A). 
Technologické vybavení kotelny je zastaralé a v případě poruchy neopravitelné.  
Stejně tak střecha budovy, dle znaleckého posudku odborné firmy Dekprojekt s.r.o., vykazuje 
konstrukční vady a dostatečně neplní hydroizolační funkci. 
Rozsah výše zmíněných oprav je vymezen projektovou dokumentací, která je k nahlédnutí na odboru 
investičním u Ing. Havlové. 
 
Stav fondu investic Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, příspěvkové 
organizace ke dni 30. 6. 2019 je 6.374.589,57 Kč. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s čerpáním prostředků z fondu investic Mateřské školy, Kuřim, Zborovská 887, 
okres Brno - venkov, příspěvkové organizace, sídlo Zborovská 887/5, 664 34 Kuřim, IČ 70988293 ve 
výši 2.550.000 Kč za účelem financování investičních akcí v budově na ulici Jungmannova 885/26 dle 
žádosti. 
 
Termín plnění: 31. 8. 2019 (MŠ) 
  

 
 



 
 

Vytvořeno  2.8.2019 11:05:28 2

 



Mateřská škola Ku řim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, p říspěvková organizace 
sídlo: Zborovská 887/5, 664 34 Kuřim, IČ: 70988293, statutární orgán: Mgr. Lenka Slámová, tel.: + 420 541 230 368, 

mob. tel.: + 420 606 305 352, web: www.mskurim.cz, č. účtu: 27-7487100207/0100 

 
Váš dopis zn.: 
ze dne: 
 
naše zn.: 3/2019       Rada města Kuřimi 
vyřizuje: Mgr. Lenka Slámová      Jungmannova 968/75 
tel.: + 420 541 230 368  664 34 KUŘIM 
mob.: + 420 606 305 352 
e-mail: slamova@mskurim.cz       
datum: 11. 07. 2019 

 
 
Žádost o souhlas s čerpáním fondu investic. 
 
Žádám Radu města Kuřimi o schválení čerpání prostředků z fondu investic Mateřské školy Kuřim, Zborovská 
887, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace, sídlo Zborovská 887/5, 664 34 Kuřim, IČ 70988293 ve výši 
2.135.000,- Kč na tyto investiční akce: 
 
1. Oprava kotelny mate řské školy pracovišt ě Jungmannova 885/26. 
Předmětem zadávacího řízení je veřejná zakázka malého rozsahu na demontáž stávajících kotlů, dodávku 
a instalaci nových plynových kotlů pro pracoviště Jungmannova 885/26, včetně zprovoznění a likvidace 
vzniklého odpadu v souladu s platnou legislativou. Současné technologické vybavení kotelny je zastaralé, 
v případě poruchy již neopravitelné.  
Rozsah stavebních úprav je vymezen projektovou dokumentací.  
Předpokládaná cena investiční akce činí dle projektové dokumentace 890.331,- Kč  
 
2. Oprava st řechy mate řské školy pracovišt ě Jungmannova 885/26. 
Předmětem zadávacího řízení je veřejná zakázka malého rozsahu na opravu střechy budovy mateřské školy 
pracoviště Jungmannova 885/26. Z odborného posudku, který byl zpracován odbornou firmou Dekprojekt 
s.r.o. vyplývá, že konstrukce střechy vykazuje konstrukční vady a rizikové detaily. Na základě zjištěných 
netěsností střecha neplní dostatečně hydroizolační funkci, čímž dochází k zatékání vody do skladby střechy 
a následně do objektu mateřské školy.  
Rozsah stavebních úprav je vymezen projektovou dokumentací.  
Předpokládaná cena investiční akce činí dle projektové dokumentace 1.244.423,64,- Kč 
 
Z výše uvedených důvodů, žádám radu města o souhlas s čerpáním fondu investic příspěvkové organizace 
v celkové výši 2.135.000,- Kč. 
Na investičních akcích spolupracujeme s odborem investičním, Ing. Renatou Havlovou, kde je také potřebná 
projektová dokumentace.  
 
Stav FI ke dni 30. 06. 2019 je 6.374.589,57,- Kč 
 
 
Děkuji  
 
S pozdravem  
 
 
Mgr. Lenka Slámová 
ředitelka školy 


	__KNS__0
	__KNS__1

